

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Spitalul raional Stefan Voda

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 26.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCE40A	Desfacerea hidroizolatiilor, termoizolatiilor lipite cu bitum, cu chituri bituminoase sau masticrui, inclusiv a straturilor de protectie si a straturilor-suport, la terase sau pereti verticali ai subsolurilor inclusiv termoizolatie din BCA sau placi vata (Разборка гидроизоляции, термоизоляции, склеенных битумом, битумными замазкой или мастикой, включая защитный и подстилающие слои на террасах или вертикальных стенах подвалов, включая термоизоляцию из "BCA" или ватных плит).	m2			129,590 96,350
1.1	4100116202806	Apă	m3	0,0500	19,0000	0,950
1.2	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	17,5000	1,750
1.3	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, maturi etc.)	%	20,0000	0,0000	0,000
1.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2500	47,0000	11,750
1.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8000	47,0000	84,600
1.6	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	200,0000	30,000
2	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm (парапетные плиты толщ.80мм.	m3			738,330 697,950
2.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0200	19,0000	0,380
2.2	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	47,0000	484,100
2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	47,0000	213,850
2.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	200,0000	40,000
3	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stof, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов).	m2			33,940 33,840
3.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	47,0000	16,920
3.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	47,0000	16,920
3.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
4	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc ingradire Ingr-1	kg			2,592 1,880
4.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	15,0000	0,012
4.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	0,0000	0,000
4.3	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	47,0000	0,940
4.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	47,0000	0,940
4.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	200,0000	0,600
4.6	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	20,0000	0,100
5	RpCG29E	Demolarea peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare peretii parapetului	m3			323,020 305,500
5.1	4100116202806	Apă	m3	0,0800	19,0000	1,520
5.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	47,0000	21,150
5.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,0500	47,0000	284,350
5.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	200,0000	16,000
6	RpCU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg (Перемещение ручными средствами, опрокидной тачкой на расстояния макс. в 200 м с грузом до 200 кг).	t			35,720 35,720
6.1	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2200	47,0000	10,340
6.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5400	47,0000	25,380
7	TsH92B	Incarcarea in auto: a moluzului din demolari (Погрузка мусора вручную)	t			52,170 52,170
7.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	47,0000	52,170
8	Tsl50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5t la distanta de 4 km	t			31,850 0,000
8.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0910	350,0000	31,850
9	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100			102,480

		(Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт III категории).	m3			17,860
9.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	124,0000	0,620
9.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	47,0000	17,860
9.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	200,0000	84,000
10	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm (Механизированное бурение отверстий диаметром 5 см в бетонных элементах, толщ. 30 см).	buc			34,930 7,990
10.1	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	0,0000	0,000
10.2	20028339	Materiale mărunte	%	5,0000	0,0000	0,000
10.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	47,0000	7,990
10.4	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	31,0000	24,800
10.5	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	10,0000	0,900
11	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc			28,665 27,260
11.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	1,5700	0,550
11.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	280,0000	0,280
11.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	0,0000	0,000
11.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	47,0000	20,210
11.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,0000	7,050
11.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	50,0000	0,500
11.7	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,0000	0,075
12	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B15-Bm,Bm-2	m3			1 375,786 249,100
12.1	2663102100911	Beton B15/M200	m3	1,0250	1 000,0000	1 025,000
12.2	22222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,0000	0,000
12.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1500	19,0000	2,850
12.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	47,0000	227,950
12.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	47,0000	21,150
12.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
12.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	200,0000	56,000
13	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для бетонирования плит и балок в строениях высотой до 20м, включительно, без креплений).	m2			79,060 47,000
13.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,0000	0,175
13.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,5500	0,165
13.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,0000	0,300
13.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,0000	0,750
13.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	32,0000	0,960
13.6	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	75,0000	9,750
13.7	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 900,0000	5,900
13.8	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0010	5 900,0000	5,900
13.9	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,0000	2,160
13.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,0000	7,050
13.11	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	47,0000	39,950
13.12	2922140006707	MACARA TURN CU BRAT INCLINABIL,3.5-12.5 TF MOMENT MAXIM =80-150TFM	h-ut	0,0200	300,0000	6,000
14	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке).	kg			25,853 4,653
14.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	20,0000	20,500
14.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,0000	0,220
14.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,0000	0,280
14.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	47,0000	4,465
14.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	47,0000	0,188
14.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	200,0000	0,200
15	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке).	kg			24,537 3,337
15.1	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	20,0000	20,500
15.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,0000	0,220

15.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,0000	0,280
15.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	47,0000	3,102
15.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	47,0000	0,235
15.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	200,0000	0,200
16	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B15-Stm1-5(PL-29.3)	m3			1 375,786 249,100
16.1	2663102100911	Beton B15/M200	m3	1,0250	1 000,0000	1 025,000
16.2	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,0000	0,000
16.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1500	19,0000	2,850
16.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	47,0000	227,950
16.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	47,0000	21,150
16.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
16.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	200,0000	56,000
17	CB03F	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для бетонирования колонн в строениях высотой до 20м включительно, без креплений).	m2			95,798 58,750
17.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0080	35,0000	0,280
17.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,0500	0,5500	0,028
17.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,0500	1,0000	0,050
17.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	25,0000	1,250
17.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0400	32,0000	1,280
17.6	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1500	75,0000	11,250
17.7	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 900,0000	5,900
17.8	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0015	5 900,0000	8,850
17.9	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,0000	2,160
17.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	47,0000	11,750
17.11	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	47,0000	47,000
17.12	2922140006707	Macara turncu brat inclinabil,3.5-12.5	h-ut	0,0200	300,0000	6,000
18	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке).	kg			25,853 4,653
18.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	20,0000	20,500
18.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,0000	0,220
18.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,0000	0,280
18.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	47,0000	4,465
18.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	47,0000	0,188
18.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	200,0000	0,200
19	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке).	kg			24,537 3,337
19.1	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	20,0000	20,500
19.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,0000	0,220
19.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,0000	0,280
19.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	47,0000	3,102
19.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	47,0000	0,235
19.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	200,0000	0,200
20	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закладных деталей в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг).	kg			61,809 9,870
20.1	2811236309900	Confecții metalice	kg	1,0400	45,0000	46,800
20.2	2412126100010	Minii de plumb	kg	0,0200	35,0000	0,700
20.3	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	36,0000	0,360
20.4	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1,0000	0,0000	0,000
20.5	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	47,0000	9,870
20.6	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	20,0000	1,600
20.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	200,0000	2,000
21	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B15-suporturi pentru elemente sarpantei -sec 5-5 PL -30	m3			1 375,786 249,100
21.1	2663102100911	Beton B/15M200	m3	1,0250	1 000,0000	1 025,000
21.2	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,0000	0,000

21.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1500	19,0000	2,850
21.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	47,0000	227,950
21.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	47,0000	21,150
21.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
21.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	200,0000	56,000
22	CB03F	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для бетонирования колонн в строениях высотой до 20м включительно, без креплений).	m2			95,798 58,750
22.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0080	35,0000	0,280
22.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,0500	0,5500	0,028
22.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,0500	1,0000	0,050
22.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	25,0000	1,250
22.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0400	32,0000	1,280
22.6	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1500	75,0000	11,250
22.7	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 900,0000	5,900
22.8	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0015	5 900,0000	8,850
22.9	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,0000	2,160
22.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	47,0000	11,750
22.11	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	47,0000	47,000
22.12	2922140006707	Macara turn cu brat inclinabil	h-ut	0,0200	300,0000	6,000
23	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закладных деталей в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг).	kg			61,809 9,870
23.1	2811236309900	Confecții metalice	kg	1,0400	45,0000	46,800
23.2	2412126100010	Minui de plumb	kg	0,0200	35,0000	0,700
23.3	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	36,0000	0,360
23.4	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1,0000	0,0000	0,000
23.5	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	47,0000	9,870
23.6	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	20,0000	1,600
23.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	200,0000	2,000
24	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B15-Stm-6 PL-35	m3			1 375,786 249,100
24.1	2663102100911	Beton B15/M200	m3	1,0250	1 000,0000	1 025,000
24.2	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,0000	0,000
24.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1500	19,0000	2,850
24.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	47,0000	227,950
24.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	47,0000	21,150
24.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
24.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	200,0000	56,000
25	CB03F	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для бетонирования колонн в строениях высотой до 20м включительно, без креплений).	m2			95,798 58,750
25.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0080	35,0000	0,280
25.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,0500	0,5500	0,028
25.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,0500	1,0000	0,050
25.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	25,0000	1,250
25.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0400	32,0000	1,280
25.6	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1500	75,0000	11,250
25.7	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 900,0000	5,900
25.8	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0015	5 900,0000	8,850
25.9	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,0000	2,160
25.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	47,0000	11,750
25.11	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	47,0000	47,000
25.12	2922140006707	Macara turn cu brat inclinabil	h-ut	0,0200	300,0000	6,000
26	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке).	kg			25,853 4,653
26.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	20,0000	20,500
26.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,0000	0,220
26.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,0000	0,280
26.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	47,0000	4,465
26.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	47,0000	0,188
26.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	200,0000	0,200

27	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке).	kg			24,537 3,337
27.1	2710602200000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	20,0000	20,500
27.2	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,0000	0,220
27.3	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	1,0000	0,280
27.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	47,0000	3,102
27.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	47,0000	0,235
27.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	200,0000	0,200
28	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice B-15 -Bm-3 PL-35	m3			1 375,786 249,100
28.1	2663102100911	Beton B15/M200	m3	1,0250	1 000,0000	1 025,000
28.2	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,0000	0,000
28.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1500	19,0000	2,850
28.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	47,0000	227,950
28.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	47,0000	21,150
28.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
28.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	200,0000	56,000
29	CB03E	Cofraje din panouri refozibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în plăci și grinzi la construcții cu înălțimea până la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для бетонирования плит и балок в строениях высотой до 20м, включительно, без креплений).	m2			79,060 47,000
29.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,0000	0,175
29.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,5500	0,165
29.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,0000	0,300
29.4	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,0300	25,0000	0,750
29.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0300	32,0000	0,960
29.6	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	75,0000	9,750
29.7	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 900,0000	5,900
29.8	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0010	5 900,0000	5,900
29.9	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,0000	2,160
29.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,0000	7,050
29.11	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	47,0000	39,950
29.12	2922140006707	Macara turn cu brat inclinabil	h-ut	0,0200	300,0000	6,000
30	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке).	kg			25,853 4,653
30.1	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	20,0000	20,500
30.2	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,0000	0,220
30.3	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	1,0000	0,280
30.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	47,0000	4,465
30.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	47,0000	0,188
30.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	200,0000	0,200
31	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке).	kg			24,537 3,337
31.1	2710602200000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	20,0000	20,500
31.2	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,0000	0,220
31.3	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	1,0000	0,280
31.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	47,0000	3,102
31.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	47,0000	0,235
31.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	200,0000	0,200
32	CD64A	Zidarie ordinară din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 în condiții de șantier la pereți cu înălțimea până la 4 m (Обычная кладка из блоков известняка (котельца) с приготовлением раствора M25, M-50 в построечных условиях стен, высотой до 4 м).	m3			803,134 182,830

32.1	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	436,0000	392,400
32.2	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,0000	9,000
32.3	2652102100737	Var hidratat	kg	10,0100	3,0000	30,030
32.4	52	Nisip	m3	0,2110	280,0000	59,080
32.5	26511221004022	Ciment M-400	kg	31,4400	1,5700	49,361
32.6	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	5 900,0000	2,950
32.7	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1520	19,0000	2,888
32.8	7122050013400	Zidar	h-om	3,2600	47,0000	153,220
32.9	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	47,0000	29,610
32.10	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	200,0000	74,000
32.11	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0595	10,0000	0,595
33	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate -anticondensat SAC,PL-11-16	m2			26,096 11,750
33.1	2682132600465	Folie suplimentara polimerica-anticondensat	m2	1,1500	11,0000	12,650
33.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,1000	1,200
33.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	0,000
33.4	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,2000	47,0000	9,400
33.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	47,0000	2,350
33.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	8,0000	0,080
34	IzF10H	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din saltele din materiale termoizolante cu energie inglobata redusa (melana, deseuri, in, cinepa, etc.), simplu asezate in poduri uscate, necirculabile pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 20 % gr.150mm	m2			98,062 5,640
34.1	2521302602904-150	Placi din material termoizolant cu energie redusa	m2	1,0200	90,5900	92,402
34.2	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,0700	47,0000	3,290
34.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0500	47,0000	2,350
34.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0040	5,0000	0,020
35	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate pelicula contra vapori	m2			26,096 11,750
35.1	2682132600465	Folie suplimentara polimerica-anticondensat	m2	1,1500	11,0000	12,650
35.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,1000	1,200
35.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	0,000
35.4	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,2000	47,0000	9,400
35.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	47,0000	2,350
35.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	8,0000	0,080
36	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor Tigla metalica -coama 1=152 m (	m2			313,380 54,050
36.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	152,0000	174,800
36.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	45,0000	22,500
36.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,6000	5,400
36.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,3150	130,0000	40,950
36.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	55,0000	2,200
36.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,0500	15,0000	0,750
36.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,0000	0,000
36.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	47,0000	42,300
36.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	47,0000	11,750
36.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	8,0000	0,400
37	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate -anticondensat	m2			26,096 11,750
37.1	2682132600465	Folie suplimentara polimerica-anticondensat	m2	1,1500	11,0000	12,650
37.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,1000	1,200
37.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	0,000
37.4	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,2000	47,0000	9,400
37.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	47,0000	2,350
37.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	8,0000	0,080
38	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm 20-40mm (30mm)M100 no napanery	m2			43,555 16,450
38.1	2664102102018-100	Mortar ciment M-100	m3	0,0300	900,0000	27,000
38.2	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	47,0000	16,450
38.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	5,0000	0,105
39	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.tabla gr.0.8mm	m2			306,176 37,600
39.1	2710403642299-gal	Tabla plana zincata de 0,8x 1000 x 650 mm gr.0.8mm	kg	5,5500	45,0000	249,750

39.2	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	32,0000	0,960
39.3	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	20,0000	5,000
39.4	2222222222992	Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)	%	5,0000	0,0000	0,000
39.5	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	47,0000	35,250
39.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	47,0000	2,350
39.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	8,0000	0,080
40	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu Rigleta antizapada	m			60,780
						4,700
40.1	2743123549027 Rz	rigleta antizapada	m	1,0000	50,0000	50,000
40.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,0000	6,000
40.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	47,0000	4,230
40.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	47,0000	0,470
40.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	8,0000	0,080
41	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Монтаж наружных металлических изделий: балюстрад, сеток, крышек люков, снегозадержателей, решеток).	kg			55,507
						9,870
41.1	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	45,0000	45,000
41.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,0000	0,180
41.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,9200	0,015
41.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	35,0000	0,350
41.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,5700	0,031
41.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,0000	0,060
41.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	47,0000	8,930
41.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	47,0000	0,470
41.9	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	47,0000	0,470
42	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, 2 слоями алкидной эмали, включая грунтовку).	m2			71,240
						51,700
42.1	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	35,0000	3,640
42.2	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	30,0000	3,300
42.3	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	0,0000	0,000
42.4	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	50,0000	8,500
42.5	26811260014721	Hirtie pentru stieuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	3,0000	0,600
42.6	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0500	10,0000	0,500
42.7	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	30,0000	3,000
42.8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	47,0000	51,700
43	RpCR20B	Vopsirea in culoare de ulei a timplariei metalice, la interior si exterior, gata grunduite cu miniu de plumb, in constructii existente, in doua straturi (Окраска цветными масляными красками металлических изделий, внутри или снаружи, огрунтованных свинцовым суриком, в существующих строениях, двумя слоями).	m2			91,754
						82,250
43.1	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0450	0,0000	0,000
43.2	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2100	28,8300	6,054
43.3	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0200	17,5000	0,350
43.4	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	3,0000	0,600
43.5	1711317306661	Bumbac de şters	kg	0,0100	10,0000	0,100
43.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,5600	47,0000	73,320
43.7	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1900	47,0000	8,930
43.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	200,0000	2,400
44	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).	m			173,653
						14,100
44.1	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	85,0000	89,250
44.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	22,0000	30,800
44.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	20,0000	4,000
44.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	25,0000	2,500
44.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	16,0000	3,200
44.6	28752740000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	75,0000	15,000
44.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,0000	10,000
44.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	0,000
44.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	47,0000	14,100
44.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,0000	0,160
45	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).	m			189,970
						16,450
45.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	90,0000	94,500
45.2	28752740000502	Cot burlan	buc	0,5000	75,0000	37,500
45.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	25,0000	6,250
45.4	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	1,0000	0,500
45.5	2874115830000	Pilni de curatire	buc	0,2500	25,0000	6,250
45.6	28752740000503	Cot de capat	buc	0,2500	75,0000	18,750

45.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	25,0000	6,250
45.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,0000	0,000
45.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	47,0000	16,450
45.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	8,0000	0,120
46	CE24B	Gargui (gura de scurgere), cu sectiunea 10 x 15 cm din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, montat prin cimentare (Водосточная воронка сечением 10x15 см из оцинкованного листа толщиной 0,5мм, изготовленная на стройплощадке, установленная на цементной заливке).	buc			204,899 84,600
46.1	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,4000	55,0000	22,000
46.2	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	1,0000	6,0000	6,000
46.3	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,8500	100,0000	85,000
46.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,5700	1,570
46.5	2222222222992	Material marunt (carbuni, apa tare)	%	5,0000	0,0000	0,000
46.6	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,8000	47,0000	84,600
47	CH10A1	Scari drepte gata confectionate metalice executate in cantitati mai mici de 50 kg SCM-1	kg			110,196 7,990
47.1	2811236305700	Scari metalice gata confectionate	kg	1,0000	100,0000	100,000
47.2	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0200	1,9200	0,038
47.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0100	36,0000	0,360
47.4	2222222222992	Material marunt pentru montare	%	1,8000	0,0000	0,000
47.5	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1700	47,0000	7,990
48	IzF18C k=1.67	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm gr.50mm	m2			43,745 16,450
48.1	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0300	900,0000	27,000
48.2	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	47,0000	16,450
48.3	4100126202818	apa	m3	0,0100	19,0000	0,190
48.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	5,0000	0,105
49	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti Schindura 100*50h	m3			8 816,915 1 034,000
49.1	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,0000	5 900,0000	5 900,000
49.2	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,2500	5 900,0000	1 475,000
49.3	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	32,0000	160,000
49.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,0000	25,0000	125,000
49.5	2874115825455	SURUBURI PATRATE M 16 X 200	buc	3,5000	1,0000	3,500
49.6	2874115841069	PIULITE PATRATE M 16	buc	3,5000	1,6900	5,915
49.7	2874125883079	Saibe M 16	buc	3,5000	1,0000	3,500
49.8	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,0000	22,0000	110,000
49.9	7124010010700	Dulgher	h-om	20,0000	47,0000	940,000
49.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	47,0000	94,000
50	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			317,840 39,950
50.1	1212121212121	Apă	m3	0,2300	19,0000	4,370
50.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	25,0000	42,500
50.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	30,0000	201,000
50.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	35,0000	0,420
50.5	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	16,0000	16,000
50.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	47,0000	39,950
50.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	200,0000	1,000
50.8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	150,0000	9,000
50.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	300,0000	3,600
51	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. gr.100 mm полипеностирол	m2			540,603 64,390
51.1	2811236304903-100	Panouri "Sandwich" * gr.100 mm polisterol	m2	1,0200	300,0000	306,000
51.2	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,2000	35,0000	112,000
51.3	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3,0000	1,0000	3,000
51.4	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	2,0000	6,000
51.5	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1750	91,0000	15,925
51.6	2222222222992	Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante, dibluri de distantare)	%	3,0000	0,0000	0,000
51.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2500	47,0000	58,750
51.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	47,0000	5,640
51.9	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	200,0000	20,000
52	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm отливы gr.0.8mm B=180mm	m			129,582 44,650
52.1	2664102100001	Mortar marca...25	m3	0,0050	900,0000	4,500

52.2	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,2500	55,0000	68,750
52.3	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1000	20,0000	2,000
52.4	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,3300	10,0000	3,300
52.5	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0300	100,0000	3,000
52.6	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,9000	0,0000	0,000
52.7	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	0,0000	0,000
52.8	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0003	0,0000	0,000
52.9	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
52.10	2222222222992	Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)	%	4,0000	0,0000	0,000
52.11	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5000	47,0000	23,500
52.12	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	47,0000	16,450
52.13	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,0000	4,700
52.14	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	8,0000	0,080
53	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic SAC ,PL-37	m3			8 706,550
						1 132,230
53.1	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	5 900,0000	944,000
53.2	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	5 900,0000	354,000
53.3	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	5 900,0000	4 897,000
53.4	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	32,0000	230,400
53.5	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	20,0000	87,600
53.6	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	6,0000	20,280
53.7	24142161094821	Pastă antiseptică	kg	1,9600	19,0000	37,240
53.8	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	25,0000	950,000
53.9	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	47,0000	1 018,960
53.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	47,0000	113,270
53.11	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	300,0000	45,000
53.12	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	20,0000	8,800
54	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuiteV древесины =27,8м3	m2			102,964
						13,865
54.1	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0144	5 900,0000	85,019
54.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1200	32,0000	3,840
54.3	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	47,0000	10,575
54.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	47,0000	3,290
54.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	8,0000	0,240
55	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti (Каркас стен из необработанных хвойных бревен и ригелей для сельского строительства).	m3			8 816,915
						1 034,000
55.1	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,0000	5 900,0000	5 900,000
55.2	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,2500	5 900,0000	1 475,000
55.3	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	5,0000	32,0000	160,000
55.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,0000	25,0000	125,000
55.5	2874115825455	SURUBURI PATRATE M 16 X 200	buc	3,5000	1,0000	3,500
55.6	2874115841069	PIULITE PATRATE M 16	buc	3,5000	1,6900	5,915
55.7	2874125883079	Saibe M 16	buc	3,5000	1,0000	3,500
55.8	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,0000	22,0000	110,000
55.9	7124010010700	Dulgher	h-om	20,0000	47,0000	940,000
55.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	47,0000	94,000
56	CN50B	Tratamentul ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			442,550
						96,350
56.1	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30 фенилакс	kg	9,8000	35,0000	343,000
56.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	0,0000	0,000
56.3	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	47,0000	96,350
56.4	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	200,0000	0,800
56.5	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	0,0000	0,000
56.6	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	300,0000	2,400
57	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m Свес	m2			961,860
						190,820
57.1	2010102903497-la m	Scinduri geluite si faltuite lambriu din lemn	m2	1,0500	140,0000	147,000
57.2	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0400	5 900,0000	236,000
57.3	20301129470001	Pervaz de rasinoase	m	5,0000	75,0000	375,000
57.4	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,4000	32,0000	12,800
57.5	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	47,0000	2,820
57.6	7124010010700	Dulgher	h-om	3,7000	47,0000	173,900
57.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	47,0000	14,100
57.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	8,0000	0,240
58		Puturi de aeraj PA-1PA-4 (SAC,PL-17)				0,000
						0,000
59	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor	t			35 546,300

		mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltime pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura каркас из уголков и пластин				3 995,000
59.1	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	31,0000	31 000,000
59.2	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	36,0000	198,000
59.3	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	2,8400	14,200
59.4	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	1,0000	5,000
59.5	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	1,1200	5,600
59.6	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,4000	15,0000	6,000
59.7	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	0,0000	0,000
59.8	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	47,0000	1 997,500
59.9	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	47,0000	1 398,250
59.10	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	47,0000	399,500
59.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	47,0000	199,750
59.12	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	50,0000	275,000
59.13	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,5000	5,0000	47,500
60	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (Антиккоррозионная окраска кистью металлических изделий и конструкций из профилля толщиной от 8 до 12 мм включительно, один слой антикоррозионной грунтовки на основе сурика и два слоя аллопреновой эмали).	t			801,330 302,680
60.1	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	40,0000	312,000
60.2	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	25,0000	97,500
60.3	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	38,0000	20,900
60.4	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	30,0000	58,500
60.5	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,9750	10,0000	9,750
60.6	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	47,0000	302,680
61	IzF14B	Strat fonoizolant executat cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, aplicata intre peretii dubli, sustinute cu sirma de otel moale zincata vata minerala g=60mm	m2			62,460 7,520
61.1	2682162611368-60	Placi vata minerala g=60mm	m2	1,0200	50,0000	51,000
61.2	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1500	22,0000	3,300
61.3	2873145887000	Cuie cu cap con. Tip A pentru constructii	kg	0,0200	32,0000	0,640
61.4	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,1600	47,0000	7,520
62	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv Placa din oxid de magneziu gr.8mm	m2			157,350 47,000
62.1	2732103641685-magn	placa din oxid de magneziu cu fibre sticla gr.8mm	m2	1,1100	85,0000	94,350
62.2	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	0,0000	0,000
62.3	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	8,0000	1,0000	8,000
62.4	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	47,0000	47,000
62.5	2922140007000	Macara	h-ut	0,0400	200,0000	8,000
63	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.обшивка tabla din profil Ranila	m2			306,176 37,600
63.1	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,5500	45,0000	249,750
63.2	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	32,0000	0,960
63.3	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	20,0000	5,000
63.4	2222222222992	Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)	%	5,0000	0,0000	0,000
63.5	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	47,0000	35,250
63.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	47,0000	2,350
63.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	8,0000	0,080
64	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.tabla galvanizata	m2			341,613 37,600
64.1	2710403642299-gal	Tabla plana zincata de 0,8 x 1000 x 650 mm gr.0.8mm	kg	6,3000	45,0000	283,500
64.2	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	32,0000	0,960
64.3	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	20,0000	5,000
64.4	2222222222992	Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)	%	5,0000	0,0000	0,000
64.5	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	47,0000	35,250
64.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	47,0000	2,350
64.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	8,0000	0,080

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;